平成２７年度第２回疫学研究倫理審査委員会議事要旨

１．日 時：平成２７年６月１７日（水） １３：５５～１４：５０

２．場 所：大学本部棟２階 第１研修室

３．出席者：高倉委員長（医学部）、小田委員（医学研究科）、

野口委員（医学研究科）、等々力委員（医学研究科）、

中村委員（外部委員）、大城委員（外部委員）、

塚原委員（外部委員）、伊志嶺委員（外部委員）

４．議 事

（１）研究計画の審査について

   ２件の申請があり、２件が「承認」とされた。

①  今回の委員会で承認された研究計画

番号 研究課題名 承認年月日

299
沖縄県における子どもの身体活動・体力と学力向上

に関する縦断研究
平成 27年 6月 17日

300
高校生の認知症の人に対する知識と態度に関する研

究
平成 27年 6月 17日

② 前回の委員会で条件付承認とされ、今回までに承認された研究計画

番号 研究課題名 承認年月日

289
テキストマイニングを用いた救急隊からのファーストコ

ールの診断別キーワード分析
平成 27年 5月 18日